
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom
Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 77, Ano IV

Bom Sucesso, 12 de Junho de 2017

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 4

Atos do Executivo
- Decretos

Decretos

DECRETO Nº 3.150/2017 DE 05 DE JUNHO
DE 2017

“DECRETA PONTO FACULTATIVO”

          O Prefeito do Município de Bom
Sucesso - MG, no uso de suas atribuições
legais,
               
DECRETA:
        
        Art. 1º - O ponto será facultativo no dia 16
(dezesseis) de junho de 2017.

        Art. 2º - No dia 16 (dezesseis) de junho
de 2017 não funcionarão as Repartições
Públicas Municipais do Poder Executivo, salvo
os serviços essenciais em escala de Plantão. 

        Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de
junho de 2017.
    

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.145/2017 DE 01 DE JUNHO
DE 2017.

 

“NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO” 

    
        O Prefeito do Município de Bom Sucesso
– MG, no uso de suas atribuições legais e,

        Em conformidade com a Lei Municipal nº
3.130/2009, de 10 de junho de 2009, 

 

    DECRETA:

    Art. 1º - Ficam nomeadas os senhores
abaixo relacionados para comporem o
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
para o período de 2017 a 2018:

        1. REPRESENTANTES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA 

TITULAR – Marília Aparecida Carvalho dos
Reis Tiote
CPF: 606.972.376-72
END. Rua Políbio de Freitas Mourão, nº 121 –
Bairro Cruzeiro – Bom Sucesso - MG
TELEF: (35) 9 9927-6700

SUPLENTE – Márcia Heloiza de Souza Mata
CPF: 734.691.066-49
END. Rua Capitão Emílio Ferreira de Castro,
nº 37– Bairro São Cristóvão  – Bom Sucesso -
MG
TELEF: (35)9 9917-0867

        2. REPRESENTANTES DOS
PROFESSORES DO ENSINO
FUNDAMENTAL (1º CICLO)



Bom Sucesso, 12 de Junho de 2017 - Edição Nº 77, Ano IV Página 2 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 4

TITULAR – Carla Cristina de Carvalho
CPF: 053.853.816-32
END. Praça Santo Antônio do Amparo, nº 38 –
Bairro Cruzeiro – Bom Sucesso - MG
TELEF: (35) 9 9813-7800

SUPLENTE – Elídia Aparecida Caé
CPF: 996.844.116-34
END. Rua Juscelino Kubitscheck, nº 189 –
Bairro Piteiras – Bom Sucesso - MG
TELEF: (35)9 9828-7191

        3. REPRESENTANTES DOS
PROFESSORES DO ENSINO
FUNDAMENTAL (2º CICLO)

TITULAR – Joelma de Fátima Carvalho
PRESIDENTE
CPF: 838.614.826-53
END. Rua Waldemar A. Oliveira, nº 189 –
Bairro Piteiras – Bom Sucesso - MG
TELEF: (35) 9 9874-6872

SUPLENTE – Lucimara Paula dos Santos
CPF: 038.710.646-45
END. Av. José Wanderley Lara, nº 445 –
Bairro Aparecida – Bom Sucesso - MG
TELEF: (35)9 9818-5952

        4. REPRESENTANTES DOS
PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

TITULAR – Lucimare Guimarães de Oliveira
CPF: 740.304.936-53
END. Rua Cândido Siqueira Campos, nº 606 –
Bairro Centro – Bom Sucesso - MG
TELEF: (35) 9 9928-2799

SUPLENTE – Maria Ilza da Conceição Flores
Melo
CPF: 903.307.906-25
END. Rua Pref. Walter Teixeira Martins, nº 110
– Bairro Centro – Bom Sucesso - MG
TELEF: (35)9 9841-0109

TITULAR – Tamiris Regina Santos Mesquita
CPF: 095.657.636-26
END. Rua Antonieta R. Oliveira, nº 240 –
Bairro Serra Verde – Ijaci - MG
TELEF: (35) 9 9151-8014

SUPLENTE – Rozilda da Silveira Monteiro de
Oliveira
CPF: 043.423.166-50
END. Rua Joaquim Martins Ferreira, nº 116 –
Bairro Palmeiras – Bom Sucesso - MG
TELEF: (35)9 9908-7449

        5. REPRESENTANTES DAS
ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS
– ASSOCIAÇÃO AFRODESCENDENTE DE
MACAIA - AFRODEM

TITULAR – Jorge Alfredo Nascimento
CPF: 758.473.456-15
END. Rua Vereador Roberto Arantes, nº 80 –
Bairro Bela Vista – Ijaci - MG
TELEF: (35) 9 9124-3560

SUPLENTE – Ana Maria Gabriel
CPF: 821.923.326-53
END. Rua Vereador Roberto Arantes, nº 80 –
Bairro Bela Vista – Ijaci - MG
TELEF: (35)9 9156-4610

        6. REPRESENTANTES DE PAIS
VINCULADOS DA REDE MUNICIPAL

TITULAR – Nelcimara Alves da Silva
CPF: 081.271.916-63
END. Rua Orozimbo Cardoso, nº 395 – Bairro
São Judas – Bom Sucesso - MG
TELEF: (35) 3841-3442

SUPLENTE – Daiane Aparecida da Silva
CPF: 088.776.856-38
END. Rua Aurélio Ferreira Guimarães, nº 741
– Bairro São Judas Tadeu – Bom Sucesso -
MG
TELEF: (35)9 9833-5734

TITULAR – Aparecida Elizabeth de Souza
Andrade
CPF: 000.311.576-37
END. Rua Santo Antônio, nº 219 – Bairro
Palmeiras – Bom Sucesso - MG
TELEF: (35) 9 9813-4903

SUPLENTE – Luiz Fernando dos Santos
CPF: 996.843.496-53



Bom Sucesso, 12 de Junho de 2017 - Edição Nº 77, Ano IV Página 3 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 4

END. Rua Santo Antônio, nº 525 – Bairro
Palmeiras – Bom Sucesso - MG
TELEF: (35)9 9833-5734

        7. REPRESENTANTES DAS CRECHES
FILANTRÓPICAS

TITULAR – Ednéia Alves Oliveira Magalhães
CPF: 472.577.416-20
END. Rua Major Belmiro Machado, nº 310 –
Bairro São José – Bom Sucesso - MG
TELEF: (35) 9 9974-7709

SUPLENTE – Gleicimara Aparecida Aquino
Cunha
CPF: 362.699.578-00
END. Rua Joaquim Carlos de Carvalho, nº 384
– Bairro Barreiro – Bom Sucesso - MG
TELEF: (35)9 9872-4731

        8. REPRESENTANTES DOS
SUPERVISORES DAS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL

TITULAR – Lilian Aparecida Ribeiro da Silva
CPF: 055.314.416-22
END. Rua Aureliano Machado Guimarães, nº
680 – Bairro São Judas – Bom Sucesso - MG
TELEF: (35) 9 9924-4564

SUPLENTE – Adriana Maria de Oliveira
CPF: 860.291.506-34
END. Rua das Amendoeiras, nº 115 – Bairro
Jardim Eldorado – Lavras - MG
TELEF: (35)9 8713-0987

        9. REPRESENTANTES DAS ESCOLAS
ESTADUAIS

TITULAR – Arryson Magalhães Zenith
VICE_PRESIDENTE
CPF: 840.495.616-20
END. Rua Joaquim Carlos de Carvalho, nº 34
– Apto. 103 – Bairro Barreiro – Bom Sucesso -
MG
TELEF: (35) 9 9198-8332

SUPLENTE – Heliomar da Mata Santos
CPF: 896.785.081-68
END. Av. Cel. Antônio Caetano, nº 313 –

Bairro Palmeiras – Bom Sucesso - MG
TELEF: (35)9 9958-9170

TITULAR – Cristiane  Valéria Fernandes do
Amaral
SECRETÁRIA
CPF: 731.916.396-91
END. Rua Frederico Ozanan, nº 35, Bairro
Rosário – Bom Sucesso - MG
TELEF: (35) 9 9924-9603

SUPLENTE – Cássio Silva Castanheira
CPF: 587.274.506-00
END. Rua Geraldo Lobato , nº  s/n – Bairro
São Cristóvão – Bom Sucesso - MG
TELEF: (35)9 9165-3219

        10. REPRESENTANTES DA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS (APAE)

TITULAR – Fernando Henrique Santos
CPF: 087.779.286-01
END. Rua Joaquim Martins Ferreira, nº 579 –
Bairro Palmeiras – Bom Sucesso - MG
TELEF: (35) 9 9951-6395

SUPLENTE – Celeida Almeida Moraes
CPF: 192.579.706-63
END. Rua Antônio Carlos de Carvalho, nº 120
– Bairro São José– Bom Sucesso - MG
TELEF: (35) 3841-2169

        11. REPRESENTANTES DO INSTITUTO
FEDERAL DO SUDESTE DE MINAS GERAIS
(IF SUDESTE_MG)

TITULAR – Pedro henrique de Oliveira e Silva
CPF: 073-297.776-25
END. Rua da Independência, nº 30 – Bairro
Aparecida – Bom Sucesso - MG
TELEF: (35) 9 8426-8661

SUPLENTE – Graziany Thiago Fonseca
CPF: 053.102.726-07
END. Rua da Independência, nº 30 – Bairro
Aparecida – Bom Sucesso - MG
TELEF: (35) 9 8452-4837



Bom Sucesso, 12 de Junho de 2017 - Edição Nº 77, Ano IV Página 4 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 4

    Art. 2º - Revogam-se as disposições em
contrário, entrando o presente Decreto em
vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de
junho de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal


